
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                   03.12.2025                           г. Казань                             № 350        

 
   

Об итогах IХ Межрегионального 

конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества 

«Удивительный мир» 

 

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 

– ГБУ ДО «РЦВР») от 22.09.2025 № 263 «О проведении IХ Межрегионального 

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества "Удивительный 

мир"» ГБУ ДО «РЦВР» в период с 1 по 27 ноября 2025 года был проведен IХ 

Межрегиональный конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Удивительный мир» (далее – Конкурс). 

На Конкурс было представлено 242 творческие работы обучающихся 64 

образовательных организаций из 27 территорий РТ и РФ: 25 муниципальных 

образований Республики Татарстан (Агрызского, Аксубаевского, Альметьевского, 

Арского, Алексеевского, Буинского, Бугульминского, Елабужского, Заинского, 

Камско-Устьинского, Кукморского, Лениногорского, Мамадышского, 

Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, 

Сабинского, Спасского, Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского МР), городов 

Набережные Челны, Казани (Авиастроительного, Вахитовского, Приволжского, 

Ново-Савинского, Кировского, Московского, Советского районов), 1 территории 

Пермского края, 1 территории Новосибирской области. 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить дипломами, 

грамотами. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В. 

 

Директор                                                                                                         А.В. Жаринов 

 



Утверждено приказом                                                                                                 

ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                     от 03.12.2025  № 350  

Список победителей и призеров 

IХ Межрегионального конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Удивительный мир» 

 

Очная форма участия 

Номинация «Семейный проект» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Семенова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. 

Казани, педагог Спирюхина Т.В. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Мингариев Амир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района                   

г. Казани, педагог Чернобривец Ф.Н. 

 

Номинация «Объемная работа» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Вахтерова Стефания, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района                      

г. Казани, педагог Мязитова А.М. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Мингазова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района                     

г. Казани, педагог Лебеденко С.Н. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Зайцева Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района                     

г. Казани, педагог Лебеденко С.Н. 

 

Номинация «Работа из бумаги» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Андреева Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района                   

г. Казани, педагог Богданова Н.Ю. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Латыпова Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог 

Богданова Н.Ю. 

Заочная форма участия 

Номинация «Семейный проект» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Давлетшин Асман, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Миннубаева Л.Р. 



(8-10 лет) 

Диплом I место – Федоров Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лельвижская средняя школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог 

Федорова Т.Н.; 

Диплом II место – Минакова Рада, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Н.В.; 

Диплом II место – Халимуллин Эрик, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Халиуллина К.А.; 

Диплом III место – Заитова Элина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Мустафина Л.Л.; 

Диплом III место – Аглямов Данияр, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Нижний Искубаш» Кукморского 

муниципального района РТ, педагог Гасимова М.Р. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Хуснутдинов Аяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57» Кировского района г. Казани, педагог 

Закирова Д.С.; 

Диплом II место – Фахрутдинова Марьям, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Князева А.А.; 

Диплом III место – Баглай Мира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» Аксубаевского 

муниципального района РТ, педагоги: Дружкова Л.А., Водышева Л.Н. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Антипова Валерия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Вотина М.В.; 

Диплом II место – Шамсутдинова Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Диплом II место – Сафаров Марсель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Шигапова Г.Р.; 

Диплом III место – Жаворонков Владимир, Жаворонкова Рузанна, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского 

района г. Казани, педагог Бердникова М.Г.; 

Диплом III место – Волкова Диана, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мамадышская школа-интернат для детей в ограниченными возможностями здоровья» 

Мамадышского муниципального района РТ, педагог Васильева Е.М. 

 

Номинация «Рисунок. Графика» 

(8-10 лет) 

Диплом II место – Муртазин Данислам, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхне-Арбашская средняя общеобразовательная школа» Кукморского 

муниципального района РТ, педагог Сайфуллина З.Р.; 



Диплом III место – Мухаматова Латифа, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Исхакова З.М. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Бадртдинова Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. 

Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Диплом II место – Гинятуллина София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Гатина С.В.; 

Диплом III место – Лапин Антон, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Малыгина Е. А.  

Диплом III место – Шамгунов Рубис, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагоги: Дормидонтова 

Т.А., Салимова А.О.; 

Диплом III место – Хасанова Риана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагоги: Гизатуллина А.Р., 

Азмуханова З.Р. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Сыромолотова Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майкорская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

педагог Дерябина Л.И.; 

Диплом II место – Колыхматова Ева, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майкорская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

педагог Дерябина Л.И.; 

Диплом II место – Кылосова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майкорская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

педагог Дерябина Л.И.; 

Диплом III место – Кузнецова Ксения, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Майкорская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

педагог Дерябина Л.И. 

 

Номинация «Рисунок. Костюмы» 

(11-13 лет) 

Диплом II место – Сираев Дамир, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского   муниципального района РТ, педагог Ильясова З.Р.; 

Диплом III место – Хайруллин Радик, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского   муниципального района РТ, педагог Нуруллина А.Х. 

 

 



Номинация «Рисунок. Живопись. Акварель» 

(5-7 лет) 

Диплом II место – Яшин Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 130» Московского района г. Казани,                                              

педагог Сафиуллина В.В. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Киселёва Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 

Диплом II место – Хайруллина Малика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк" имени Ахметшина А.С.» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Мусина Р.Р. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Нурбаева Нина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского   муниципального района РТ, педагог Мирзаянова Г.Г. 

 

Номинация «Рисунок. Живопись. Гуашь» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Баталов Тимур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Синагулова Р.Р. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Зелинский Роман, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 130» Московского района г. Казани, педагог 

Сафиуллина В.В.; 

Диплом II место – Зарипов Динияз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Хоснуллина Г.Ф.; 

Диплом II место – Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Ильясова Л.А.; 

Диплом III место – Ираклеев Всеволод, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Бердникова М.Г.; 

Диплом III место – Сагзетдинов Риназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 188» Кировского района г. Казани, педагог Полковникова Л.А.; 

Диплом III место – Наседкина Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Гончарова Екатерина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Акбарова Ю.Ф.; 



Диплом II место – Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Диплом II место – Хохлова Кристина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чарлинская средняя школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог 

Красильникова Н.В.; 

Диплом III место – Егорова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Вотина М.В.; 

Диплом III место – Тимеркаев Ильнар, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                              

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Диплом III место – Киселев Михаил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                            

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Салимзянова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Барсукова Т.В.; 

Диплом II место – Петров Кирилл, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагоги: Дормидонтова 

Т.А., Салимова А.О.; 

Диплом III место – Хохлова Ирина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чарлинская средняя школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог 

Бочкарева С.М.; 

Диплом III место – Гусев Дмитрий, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новомихайловская средняя общеобразовательная школа» Татарского 

муниципального округа Новосибирской области, педагог Волошина Е.С. 

 

Номинация «Рисунок. Смешанная техника» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Яхина Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, педагог Рафикова Э.Д.; 

Диплом II место – Салимуллин Радмир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, педагог 

Хамидуллина О.Р.; 

Диплом II место – Назмутдинов Ильназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Диплом III место – Царенков Никита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                              

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Диплом III место – Воронина Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ленино-Кокушкинская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Нуриева Л.Ф.; 

Диплом III место – Намозов Данил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                           

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А. 



 (11-13 лет) 

Диплом I место – Зайнуллин Азамат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Литвинова Л.В.; 

Диплом II место – Галиуллина Сюмбель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, педагог 

Галяутдинова А.Р.; 

Диплом II место – Файзуллин Артур, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 130» Московского района г. Казани, педагог 

Зиннатова Э.Х.; 

Диплом III место – Бурханов Наиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бугульминская школа № 10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Мингазова М.Р.; 

Диплом III место – Гизатуллина Камилла, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Азмуханова З.Р.; 

Диплом III место – Валеев Тимур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского муниципального 

района РТ, педагог Зарипова К.С. 

(14-18 лет) 

Диплом III место – Файзуллин Марсель, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Соколова Л.М. 

 

Номинация «Рисунок. Плакат» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Рахимова Аделина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Исмаилова Л.И.; 

Диплом II место – Латыпов Амирхан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новокинерская средняя общеобразовательная школа им. С.З.Габдрахмановой» 

Арского муниципального района РТ, педагог Файзрахманова Ф.А. 

 

Номинация «Рисунок. Нетрадиционные техники рисования» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Лебедев Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Шакирова Л.И.; 

Диплом II место – Нигаметзянова Гульназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новокинерская средняя общеобразовательная школа им. С.З.Габдрахмановой» 

Арского муниципального района РТ, педагог Файзрахманова Ф.А.; 

Диплом II место – Шамсутдинов Ранель, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.; 

Диплом III место – Никонов Леон, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагоги: Зорина Л.П., 

Владимирова Н.А.; 

Диплом III место – Сахапов Рузаль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Петрова Н.Ю.; 



(11-13 лет) 

Диплом I место – Парасташвилли Вазген, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» Аксубаевского 

муниципального района РТ, педагоги: Дружкова Л.А., Билалова З.М. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Волков Максим, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Гиздатуллина А.А.; 

Диплом II место – Ведерникова Алина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                            

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Диплом II место – Долгушева Мелания, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                             

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф. 

 

Номинация «Объемная работа» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Мальцева Ульяна, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 67» Советского района г. Казани, педагоги: 

Валиуллина Р.Г., Галиуллина А.И.; 

Диплом II место – Камалов Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Басырова Г.К.; 

Диплом II место – Гафияттуллин Эльман, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Соколова Ю.Г.; 

Диплом III место – Бадрутдинов Наиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Тимергалиева М.Ф.; 

Диплом III место – Вазиев Адель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Синагулова Р.Р.; 

Диплом III место – Хабибуллин Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Гомзякова Софья, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сафиуллина М.И.; 

Диплом II место – Набибулина Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 

РТ, педагог Шагвалиева А.М.; 

Диплом II место – Ишматова Ангелина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Шакирова Г.Н.; 

Диплом III место – Альбеков Алан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог Бердникова М.Г.; 



Диплом III место – Гильмутдинов Ильяс, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Насибуллина С.Ф.; 

Диплом III место – Кудалова Аврора, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Бубнова Н.А. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Саидова Мехримох, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани, педагог Хайрутдинова 

И.А.; 

Диплом II место – Чураева Амалия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Мухьянова Г.Ф.; 

Диплом II место – Юдицкая София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог 

Галимзянова Н.В.; 

Диплом III место – Хасанов Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Бердникова М.Г.; 

Диплом III место – Исхаков Динар, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Зарифова Л.К.; 

Диплом III место – Фахрисламова Динара, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Галимова Г.М. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Арсланов Виктор, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Мензелинского муниципального района 

РТ, педагог Муринова Е.У.; 

Диплом II место – Шамсутдинова Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Диплом II место – Закиров Артур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог Бердникова М.Г. 

Диплом III место – Бирюкова Ирина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Шигапова Г.Р.; 

Диплом III место – Степанова Варвара, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Чистопольского муниципального района 

РТ, педагог Пашина А.А.; 

Диплом III место – Смирнова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Сибагатуллина Л.Т. 

 

 

 



Номинация «Объемная работа. Фрезеровка» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Шабаев Рустем, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанов Р.А.; 

Диплом II место – Новожилов Тигран, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанов Р.А.; 

Диплом II место – Куркова Варвара, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанов Р.А.; 

Диплом III место – Масиев Азиз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанов Р.А.; 

Диплом III место – Нуриев Данияр, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанов Р.А. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Сагдиев Радель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанов Р.А. 

  

Номинация «Объемная работа. Вышивка» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Гиниятуллина Милана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Князева А.А.; 

Диплом II место – Нуруллина Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Ахтямова Влада, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Мензелинского муниципального района 

РТ, педагог Суздалева И.В.; 

Диплом II место – Гиззатов Даниэль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Мухьянова Г.Ф.; 

Диплом II место – Койчина Рамиля, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хакимова Ф.Ф.; 

Диплом III место – Нестягина Анна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Юсупова Р.И.; 

Диплом III место – Мишкина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Юсупова Р.И. 

 

Номинация «Объемная работа. Вязание» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Абдуллин Ильмир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Латыпова Р.Н.; 



Диплом II место – Идиатуллина Айзира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Степанова Д.С. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Валиуллина Айгуль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Мингазова Р.М. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Сафин Ислам, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Спасского муниципального района РТ, педагог Ермишина Г.А.; 

Диплом II место – Усанова Александра, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Садертдинова Г.М.; 

Диплом II место – Решеткина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района, педагог Латыпова Р.Н.; 

Диплом III место – Хасанова Эвелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Диплом III место – Хамидуллина Ралина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиева А.К.; 

Диплом III место – Шлыков Данил, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Варламова С.Г. 

 

Номинация «Объемная работа. Батик» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Кулябин Артём, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Мусатова Н.И. 

Номинация «Объемная работа. Плетение» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Саидова Ситора, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хакимова Ф.Ф. 

(14-18 лет) 

Диплом III место – Ломовцева Мирослава, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Лихацкая С.В. 

 

 

 

 

 



Номинация «Объемная работа. Валяние» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Шестаков Руслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Валеева О.В. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Денисламов Артур, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», 

педагог Магдантдинова А.Н.; 

Диплом II место – Дерунов Данил, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», 

педагог Магдантдинова А.Н. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Черногорлов Максим, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Халимова Г.М. 

 

Номинация «Объемная работа. Шитье и куклы» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Стеценко Андрей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Галипова Л.А.; 

Диплом II место – Нафиков Камиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Галипова Л.А.; 

Диплом III место – Ракипова Инзиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Галипова Л.А.; 

Диплом III место – Зайнуллина Айзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шалинская средняя общеобразовательная школа им. Сафина Ф.А.» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Газимова Л.Г. 

(11-13 лет) 

Диплом II место – Газизуллина Элина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хасанова Г.Р.; 

Диплом II место – Титова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Билярская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Елдашева Н.И.; 

Диплом III место – Сардин Артем, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бугульминская школа № 10 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Бадретдинова А.Т. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Бекчентеева Дарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Средний Кумор» Кукморского 

муниципального района РТ, педагог Бектина О.В.; 



Диплом II место – Данилова Алёна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Фирсова О.Ю.; 

Диплом III место – Койчина Рамиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Галипова Л.А.; 

Диплом III место – Волкова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Диплом III место – Койчина Рамиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р. 

 

Номинация «Объемная работа. Изделие» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Алиев Азат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог 

Набиуллина Р.Р.; 

Диплом II место – Садриев Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог 

Набиуллина Р.Р. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Шарипова Азалия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хакимова Ф.Ф. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Малышева Диана, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хасанова Г.Р.; 

Диплом II место – Тазетдинов Артур, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хакимова Ф.Ф.; 

Диплом II место – Нурбаева Нина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Шайгарданова И.Р.; 

Диплом III место – Шакертзянова Гузель, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Шамсутдинова Ф.А. 

 

Номинация «Объемная работа. Работы по дереву» 

(11-13 лет) 

Диплом II место – Шамсиев Салават, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Хаерова Л.М.; 

Диплом II место – Садыков Расим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина Г.В.; 



Диплом III место – Гумеров Азамат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Хаков Аслан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мензелинская школа-интернат, для детей сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей с ограниченными возможностями здоровья, педагог Суздалева И.В.; 

Диплом II место – Галеев Руслан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф.; 

Диплом II место – Валиев Булат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина Г.В.; 

Диплом III место – Авдеев Ильмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Пыхова Елена В.; 

Диплом III место – Кириллов Никита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В. 

 

Номинация «Объемная работа. Лепка» 

(5-7 лет) 

Диплом II место – Давлетшин Асман, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Русинова В.М. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Уханов Матвей, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Габдрахманова Е.М.; 

Диплом II место – Рамазанов Ясир, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия им. М.Вахитова» Буинского муниципального района РТ, педагоги: 

Юманова Е.Р., Биктагирова О.Н.; 

Диплом II место – Сметанкин Радомир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагоги: Гизатуллина А.Р., 

Азмуханова З. Р.; 

Диплом III место – Тимербекова Сафия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Насыбуллина Г.С.; 

Диплом III место – Тимербекова Сафина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Насыбуллина Г.С.; 

Диплом III место – Гирфанов Рамазан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Насыбуллина Г.С. 

 

 



(11-13 лет) 

Диплом II место – Шарипова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Дронова Л.Н.; 

Диплом III место – Валентов Андрей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Губайдуллина Г.М.; 

Диплом III место – Ахмадуллин Тимур, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Князева А.А.; 

Диплом III место – Заляева Лия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Князева А.А. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Свинин Андрей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Фазылзянова Л.Н. 

 

Номинация «Объемная работа. Роспись» 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Садыкова Гузелия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина Г.В.; 

Диплом II место – Гибадуллина Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог 

Ахметшина Г.Р.; 

Диплом II место – Хрущева Елена, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Тимергалиева М.Ф.; 

Диплом III место – Гуляев Дима, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Шигалева А.И.; 

Диплом III место – Ермолаев Кирилл, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Галеева Х.К. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Семенов Глеб, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Хайруллина Г.Г.; 

Диплом II место – Литвинова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 

Диплом II место – Семенова Елизавета, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Хайруллина Г.Г. 

(14-18 лет) 

Диплом II место – Халиуллина Регина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования«Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Загидуллина Г.В.; 



Диплом II место – Моргоева Самира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Шигалева А.И.; 

Диплом III место – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог 

Шигалева А.И.  

Номинация «Объемная работа. Витраж» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Ахметзянов Азамат, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Арского муниципального района РТ, педагог Шакиров Н.В.; 

Диплом II место – Садыков Расим, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Арского муниципального района РТ, педагог Шакирова Г.З. 

 

Номинация «Объемная работа. Сувениры» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Ольхин Семён, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» РТ, педагог Манакова Г.Л. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Блохин Егор, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные Челны, педагог Киселёва 

О.П. 

Диплом II место – учащиеся 2«Ц» класса, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагоги: Зорина Л.П., 

Владимирова Н.А.; 

Диплом II место – Васильев Ким, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк" им. Ахметшина А.С.» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; 

Диплом III место – Терентьева Маша, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог 

Ахметшина Г.Р. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Шарипов Равиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Губайдуллина Г.М.; 

Диплом II место – Кузьмина Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Зарипова Г.Н.; 

Диплом II место – Газизов Риназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ныртинская средняя школа» Кукморского муниципального района РТ, педагог 

Абдуллина З.Г.; 

Диплом III место – Мустафина Фируза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Фазылзянова Л.Н.; 



Диплом III место – Елисеева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Губайдуллина Г.М.; 

Диплом III место – Гарифуллин Ильдан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Губайдуллина Г.М. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Шарипов Шамиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Губайдуллина Г.М.; 

Диплом II место – Гинятуллина Рената, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1»                                          

г. Набережные Челны, педагог Исламова С.И.; 

Диплом III место – Ромашова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Губайдуллина Г.М. 

 

Номинация «Объемная работа. Композиция» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Яковлева Агния, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Абдуллаева Р.Р.; 

Диплом II место – Айнетдинова Назиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Гареева П.С.; 

Диплом II место – Галиуллин Айдин, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Биктеева Г.Р. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Тимофеева Ульяна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Мусина Г.Х.; 

Диплом II место – Вазиев Адель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Синагулова Р.Р. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Меликова Севиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Татарска» Татарского муниципального 

округа Новосибирской области, педагог Терехова Т.А.; 

Диплом III место – Маннанов Альфис, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Спасского муниципального района РТ, педагог Соколова Н.В. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Туктыева Дина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Гурьянова Р.И.; 

Диплом III место – Сингутуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р. 



Номинация «Объемная работа. Аппликация» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Камалутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Биктеева Г.Р.; 

Диплом II место – Маслов Максим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Биктеева Г.Р.; 

Диплом II место – Переломова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Басырова Г.К. 

(8-13 лет) 

Диплом III место – Мурзагильдин Дмитрий, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог 

Зайнуллина Л.Р.; 

Диплом III место – Бобров Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кочневская средняя общеобразовательная школа» Татарского муниципального округа 

Новосибирской области, педагог Коваленко Е.Н. 

 

Номинация «Объемная работа. Макет» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Сагин Родион, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Басырова Г.К.; 

Диплом II место – Минниханов Самат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Басырова Г.К.; 

Диплом III место – Лейб Александр, муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 комбинированного вида г. Татарска» Татарского муниципального 

округа Новосибирской области, педагог Ильюшина М.А. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Гильмутдинов Рузиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Габтрахимов М.Н.; 

Диплом II место – Быканова Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Меренкова Е.А.; 

Диплом III место – Минниханова Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Широкова Е.А.; 

Диплом III место – Переломова Маргарита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог 

Карамышева К.Т. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Низамиева Неллия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Барсукова Т.В.; 

Диплом II место – Старченко Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Татарского муниципального округа 

Новосибирской области, педагог Пономарева М.А. 

 

 

 

 



Номинация «Объемная работа. Мозаика» 

(8-10 лет) 

Диплом III место – Хазиева Кристина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Исмаилова Л.И. 

(14-18 лет) 

Диплом I место – Бельский Элан, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Хасанова Г.Р. 

 

Номинация «Объемная работа. Папье-маше» 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Галимов Мухамад, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тюлячинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального 

района РТ, педагог Зиганшина А.Н. 

 

Номинация «Работа из бумаги» 

(5-7 лет) 

Диплом I место – Шавалиева Сафина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 130» Московского района г. Казани, педагог 

Сафиуллина В.В. 

(8-10 лет) 

Диплом I место – Мокеев Константин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Ткаченко Е.Ю.; 

Диплом II место – Низамиева Зубайда, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Шагабиева А.Г.; 

Диплом II место – Енилеев Ильяс, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Мустафина Л.Л.; 

Диплом III место – Рахимов Айзат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, 

педагог Гайнуллина З.С.; 

Диплом III место – Жумабоев Умид, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шалинская средняя общеобразовательная школа им. Сафина Ф.А.» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Галиуллина В.Р. 

(11-13 лет) 

Диплом I место – Исламгалиев Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Диплом III место – Асхадуллина Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей №188» Кировского района г. Казани,                                         

педагог Хайрутдинова И.А. 

(14-18 лет) 

Диплом II место – Гусарова Яна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани,                                            

педагог Хайрутдинова И.А.; 



Диплом III место – Исхаков Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Вотина М.В.; 

Диплом III место – Синугутуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Диплом III место – Симонов Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Синагулова Р.Р. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Федоров Эмиль, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Валиуллина А.Л.; 

Курнаева Регина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района г. Казани, педагог Максютина 

Л.М.; 

Маслов Марсель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района г. Казани, педагоги: 

Максютина Л.М., Куницын Е.Б.; 

Баязитов Марк, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района г. Казани, педагог Максютина 

Л.М.; 

Газизова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района г. Казани, педагог Максютина 

Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


